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Protokoll
Leidandmed EAA.3321.1.55
Kaader 17,18,19
Daatum 10.11.1904
Protokolli number 7
Protokolli teema 4. Perekonna- ja pärimisasjad
Märkused

1904 aastal Nowembri kuu 10. päewal palus Pujatu walla talumees Karl Tõnise p.
Raismann, kes wallakohtule isiklikult tuttaw ja kellel seaduslik aktide tegemise
õigus on, selle kohtu aktiraamatusse tema järgmise sisuga suusõnalist testamenti
mahakirjutada.

Mina allakirjutanud, terwes mõistuses ja wabas tahtmises olles, olen hääks
arwanud oma juhtuwa surma korraks järgmisi määrusi oma waranduse kohta teha,
nimelt:

I

Minu päralt olewa talukoht "Windla" N 11, Pujatu wallas, suur 23 talert 82
grossi, mida mina Baron Joseph Krüdeneri käest 4304 (nelituhat kolmsada neli)
rubla eest olen ostnud, jääb minu noorema poja Karla omanduseks, kellel selle
juures järgmised kohused täita tulewad:

1) Oma emale Ann Raismannile peab poeg Karl Raismann kuni selle surmani iga
aasta andma: prii korteri Windla talus, wäärt 10 rbl., sularaha 20 rbl., 1 wakk
nisu, wäärt 3 rbl., 6 wakka rükkid, wäärt 15 rbl., 6 wakka odre, wäärt 12 rbl.,
15 wakka kartohwleid, wäärt 9 rbl., 30 naela puhastatud linu, wäärt 3 rbl., 1
söödetud siga, umbes 8 leisikat raske, wäärt 15 rbl., 1 lehm ja 1 lamba söök,
wäärt 20 rbl. ja prii hobune sõita, wäärt 5 rbl., - kõik wäärt aasta
pääle arwates.

2) Õele Anna Raismannile peab wend Karl Raismann 1000 rbl. (ükstuhat rubla)
wälja maksma, siis kui õde täie ealine on ja seda raha kätte nõuab, pääle selle
peab tema äele andma: 1 hobune, wäärt 100 rbl., 2 lehma, wäärt 70 rbl., 2 siga,
wäärt 20 rbl. ja 2 lammast, wäärt 6 rbl.

3) Wennale August Raismannile peab Karl Raismann, Windla talu oma kätte saamisel
andma: 1 hobune, wäärt 50 rbl., 2 lehma, wäärt 60 rbl., 2 siga, wäärt 20 rbl., 3
lammast, wäärt 9 rbl., 10 wakka rükkid, wäärt 30 rbl., 10 wakka odre, wäärt 20
rbl. ja 10 wakka kaeru, wäärt 15 rbl.

Kõik muu liikuwa waranduse, mis pääle minu surma weel üle jääb, saab poeg Karla

http://www.ra.ee/vallakohtud/index.php/record/view?id=106146
http://www.ra.ee/vallakohtud/index.php/court/view?id=2440


Puiatu: Aktiraamat (02.09.1898-01.02.1914)

2

omale. Aga kui poeg Karl peaks enne mind surema, siis jääb tema osa minu lastele
August ja Ann pärida, aga minu poeg Johanil ei ole Karla päranduse osa kohta
mitte pärimise õiguseid.

II

Minu päralt olewa talukoht "Raani" N 9, Pujatu wallas, suur 26 talert 72 grossi,
mida mina Hendrik Teearo käest 5880 (wiistuhat kaheksasada kaheksakümmend) rubla
eest olen ostnud, jääb minu keskmise poja Augusti omanduseks, kellel sellejuures
järgmised kohused täita tulewad:

1) Oma emale Ann Raismannile peab poeg August Raismann wiie aasta jooksul pärast
minu surma 1000 rbl. (ükstuhat rubla) sularaha wälja maksma.

2) Wennale Johan Raismannile peale August Raismann "Raani" talu oma kätte
saamisel 2000 rbl. (kakstuhat rubla) sularaha wälja maksma. Aga kui Johan seda
tahab, siis peab August seda laskma säälsamas Raani talus elada ja niisama poolt
talu pidada, nagu praegu minu elu ajal, ja iga aasta eest, mis Johan seda
talukoha poolt peab, jääb Augustil Johanile maksta olewast summast 2000 rublast
ükssada rubla wähemaks maksta. Kui aga Johani poole mingit halbdust ehk
pahandust tuleb, siis on Augustil õigus Johanit "Raani" talust lahti ütelda ja
wälja tõsta, kuna Johanist äraoldud aastad maksu summast Augustil wähemaks
jääwad.

3) Wenna Karl Raismanni kätte peab August Raismann "Raani" N 9 talu küllest
kümneks aastaks ilma maksuta pruukida jätma: 8 wakamaad põldu ja 1 wakamaa
heimanaad, mis maad juba praegu "Windla" talu pruukida on, selle pruukimise hind
50 rbl. aastas.

Kui aga August Raismann peaks tahtma "Raani" N 9 talu ära müüa, siis on tema
wennal Johan Raismannil selle talu kohta ostmise eesõigus 6000 rbl. (kuustuhat
rubla) eest.

III

Muid pärijaid pääle testamendis nimetatud minu naise Anne, poegade Johani,
Augusti ja Karla ning tütre Anna minul ei ole.

I punktis on wahele kirjutatud "iga aasta".

Praegune testament on aktiraamatusse mahakirjutamise järele testamendi tegijale
ette loetud ja tema poolt oma käega allakirjutatud: Karl Raisman (allkiri)

Kohtu eesistuja: A. Jürgens (allkiri)

Kohtu liikmed: W. Laksberg (allkiri), J. Amann (allkiri)

Kirjutaja: H. Rains (allkiri)
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